INDICAÇÃO Nº 089/2013

                          Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

   Indico ao Poder Executivo Municipal, para
que, através do Setor de Obras, seja feito calçamento na Rua
Clemente, no trecho compreendido entre a Rua Anselmo até
a Rua João Spies.

   Roca Sales, 25 de outubro de 2013

                                                 Rúbia Wünsch
                 Vereadora

JUSTIFICATIVA

    O trecho da Rua Clemente, mencionado
acima, está com a vegetação tomando conta da própria
rua, o que representa perigo aos cidadãos que por ali
circulam, dificultando,por outro lado, a própria passagem dos
pedestres.
    Há alguns meses, o Município fez uma
limpeza na rua, entretanto, a mesma continuou
apresentando dificuldades para ser usada, especialmente
por ser um trecho muito acidentado.
            Assim, seria importante que a rua fosse
calçada, a fim de poder ser utilizada, de forma definitiva.

       Rúbia Wünsch
       Vereadora

	INDICAÇÃO Nº 089/2013
	JUSTIFICATIVA